[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2013г.                                                                                             №  266
село Молдаванское

О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 23 июля 2012 года № 150

 «О муниципальной целевой программе по укреплению правопорядка и усилению борьбы с терроризмом и экстремизмом на территории Молдаванского сельского поселения на 2012-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления Крымской межрайонной прокуратуры от 21 ноября 2013 года № 7-07-2013/14555, руководствуясь пунктом 8 статьи 8 устава Молдаванского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 23 июля 2012г. № 150 «О муниципальной целевой программе по укреплению правопорядка и усилению борьбы  с терроризмом и экстремизмом на территории Молдаванского сельского поселения на 2012-2015 годы», а именно:
1) подпункт 2.12. пункта 2 раздела 5 читать в следующей редакции: «Проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями  иностранной рабочей силы: незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения».
2) подпункт 2.7. пункта 2 раздела 5 читать в следующей редакции: «Организация вывешивания информационного материала антитеррористической направленности в  местах скопления населения, досках объявлений; осуществление правового воспитания населения в сфере миграции для повышения уровня толерантности в обществе, недопущения разжигания межнациональной розни и подстрекательств к насилию в отношении мигрантов; обеспечение правовой и социальной адаптации мигрантов в целях их интеграции в российское общество».
3) дополнить подпунктом 2.16. пункт 2 раздела 5 в редакции:
«Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих в поселении; создание эффективной системы учета иностранных граждан и лиц без гражданства».
2. Заместителю главы Молдаванского сельского поселения Крымского района В.А.Демчик принять соответствующие меры по организационному, главному специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Голиковой  финансовому обеспечению программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы Молдаванского сельского поселения В.А.Демчик.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                        А.В.Улановский